
Uchwała Nr XLII/581/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

                  w sprawie nadania odznaczenia  „Zasłużony dla Miasta Leszna ”  

II Liceum Ogólnokształcącemu im. Mikołaja Kopernika  

                     z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi w Lesznie 

 
 

Rada Miejska Leszna, działając na podstawie art. 6  ust. 1 w związku z art. 18 ust.1 ustawy     

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ) oraz   § 54 ust.2,  

§ 55, § 56 Statutu Leszna stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 27 maja 1999 r., w sprawie uchwalenia Statutu Leszna ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 59, poz.1252  ze zm.) uchwala co następuje :  

 

 

             § 1 

 

            Nadaje się  

 

              II Liceum Ogólnokształcącemu im. Mikołaja Kopernika  

         z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi w Lesznie 

 

O D Z N A C Z E N I E  

 

                        ZASŁUŻONY DLA MIASTA LESZNA. 

 

 

          § 2 

 

                       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
 

 

        Przewodniczący  

              Rady Miejskiej Leszna  

 

        Sławomir Szczot 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr XLII/581/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

 
w sprawie  nadania odznaczenia  „Zasłużony dla Miasta Leszna ”  

II Liceum Ogólnokształcącemu im. Mikołaja Kopernika  

z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi w Lesznie  

 

II Liceum Ogólnokształcące w Lesznie uruchomione zostało 1 września 1967 roku. 

Szkoła mieściła się przy ul. J. Poniatowskiego 2 w gmachu Liceum Pedagogicznego, miała 

wspólną dyrekcję i kadrę pedagogiczną. W pierwszym roku działalności szkoły uczyło się     

w niej 123 uczniów w trzech klasach pierwszych. W roku 1969 budynek przy ul. J. 

Poniatowskiego opuścili ostatni uczniowie Liceum Pedagogicznego. Na emeryturę przeszedł 

dotychczasowy dyrektor mgr Stefan Kokociński. Nowym dyrektorem został mgr Antoni 

Kuśnierek. W 1970 roku szkołę przeniesiono do budynku przy pl. Kościuszki.                                

15 października 1970 roku, na wniosek Rady Pedagogicznej i Samorządu Szkolnego, 

Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego nadało szkole imię Mikołaja Kopernika. W roku 

szkolnym 1970/71 szkołę opuścili pierwsi absolwenci. W 1998 roku Komitet Organizacyjny 

obchodów 30 lecia szkoły ufundował dla II Liceum Ogólnokształcącego sztandar szkolny,     

z którego dumni są wszyscy uczniowie i pracownicy szkoły. Przez 50 lat istnienia szkoły były 

dni trudne, dni zwykłe były radości i sukcesy. We wrześniu 2007 roku wprowadzono            

w szkole nauczanie dwujęzyczne w języku angielskim, a 9 maja 2009 roku II Liceum 

Ogólnokształcące otrzymało akredytację na prowadzenie programu Matury 

Międzynarodowej. 1 września 2009 roku naukę rozpoczął pierwszy rocznik Programu Matury 

Międzynarodowej International Baccalaureate Diploma Programme. W 2009 roku  szkole 

przeprowadzono pierwsze warsztaty szkoleniowo-integracyjne dla wolontariuszy oraz otwarto 

kompleks boisk sportowych w ramach programu ”Moje boisko-Orlik 2012”. W 2011roku po 

raz pierwszy współorganizowało miejską uroczystość „Laur Oświaty”. W maju 2011 roku 

przeprowadzono pierwszą maturę International Baccalaureate Diploma Programme. 

Podpisano umowę z Ogólnopolską Fundacją Edukacji Komputerowej umożliwiającą 

uczestnictwo w projekcie „Szkoła-Moja Wielkopolska”. II Liceum Ogólnokształcące 

współorganizowało dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych Pierwszy Rajd Szlakiem 

Powstania Wielkopolskiego1918-1919. Zorganizowano pierwszy wyjazd studyjny do 

Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau w ramach szkolnego projektu „ Miejsca Pamięci 

Auschwitz”. Szkoła nawiązała współpracę z organizacją pozarządową AIESEC. W 2013 roku 

II Liceum Ogólnokształcące zostało wyróżnione Srebrną Tarczą w prestiżowym rankingu 

„Perspektywy”. Oddział Międzynarodowy II LO objęto patronatem Wydziału Anglistyki 

UAM w Poznaniu. W czerwcu 2013 roku II LO zdobyło V miejsce wśród najbardziej 

usportowionych szkół w Wielkopolsce. We wrześniu 2013 szkoła została ośrodkiem 

egzaminacyjnym British Council oraz powstała sala do telekonferencji. „Kopernik” otrzymał 

tytuł SUPERSZKOLA 2014r.” Certyfikat popularności w plebiscycie Panoramy 

Leszczyńskiej. II Liceum Ogólnokształcące zajęło II miejsce w Wielkopolsce aż w trzech 

ligach przedmiotowych – z języka angielskiego, historii matematyki w ramach projektu          

„ Uniwersytet w Twojej Szkole” UAM w Poznaniu. II Liceum Ogólnokształcące jako jedyne 

w Polsce nawiązało współpracę z Polską agendą ONZ w celu realizacji projektu 

propagującego Milenijne Cele Rozwoju w lokalnej społeczności. W listopadzie 2014 roku 

Dyrektor mgr Krystyna Łasowska otrzymała nagrodę Ryszarda Kapuścińskiego. Szkoła 

realizuje liczne projekty i programy Erasmus +. II Liceum ogólnokształcące otrzymało 

Certyfikat Szkoły Łowcy Talentów w dowód uznania za zaangażowanie w rozwijanie 

talentów i zainteresowań uczniów oraz wysokich osiągnięć w ogólnopolskich konkursach. 



Wydano pierwszy zeszyt „Ocalić od zapomnienia . Wspomnienia Leszczyńskich Sybiraków” 

-autorami tekstów są min. uczniowie, absolwenci i nauczyciele II LO oraz otwarto Izbę 

Pamięci Sybiraków.  1 września 2016 roku    w „Koperniku” odbyła się Miejska Inauguracja 

Roku szkolnego z udziałem absolwenta II LO generała Jarosława Mike. Uroczyście 

odsłonięto pamiątkowy mural szkoły z okazji 1000 lecia Chrztu Polski. 21 października 2016 

roku II Liceum Ogólnokształcące zostało wyróżnione w konkursie Urzędu Marszałkowskiego 

„Wielkopolska Szkoła Roku” i znalazło się w gronie najlepszych placówek oświatowych      

w Wielkopolsce. Absolwenci II Liceum Ogólnokształcącego promują nasze miasto-Bartosz 

Cegielski brązowym medalistą Drużynowego Pucharu Świata we florecie, Renata Tomczak 

zwyciężczynią Pucharu Europy kadetek w szermierce w Manchesterze, Juliusz  Gosieniecki 

brązowym medalistą Mistrzostw Europy Juniorów w pływaniu. W auli szkoły odbyła się 

promocja książki Mirona Urbaniaka absolwenta II LO”  Leszno w latach 1832- 1914.W 

drodze ku nowoczesności”. Sztab WOŚP działający przy szkole otrzymał od Fundacji Jurka 

Owsiaka Medal i Certyfikat w dowód uznania za wieloletnia współpracę. II liceum 

Ogólnokształcące zostało nagrodzone przez Stowarzyszenie UNICEF Polska certyfikatem 

Społeczne Zaangażowanie Szkoły.  

Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego zdobywają jedne z najwyższych miejsc                 

w olimpiadach przedmiotowych oraz konkursach. Absolwenci tej szkoły zajmują najwyższe  

państwowe stanowiska w kraju oraz zaznaczają swoją obecność w różnych dziedzinach życia 

publicznego.  

 

 

 

 

 

 

 

Opracował:          

Wydział Edukacji 

 

 

 

 

 


